
ÜBERNACHTUNGSPREISE

 Nettopreise 
pro laufender Meter

 Bruttopreise inkl. 7 % MwSt. 
pro laufender Meter

 1 Tag  2,48 € 2,65 €

 ab 1 Woche 2,20 € 2,35 €

 ab 1 Monat 2,01 € 2,15 €

Für Mehrrumpfboote errechnet sich der Liegepreis mit dem Faktor 1,5. 

SOMMERLIEGEPLÄTZE VOM 01.04. BIS 30.09.
Schiffe bis 7 m LüA werden sowohl mit Liegegebühren als auch mit den Nebenkosten pauschal 
abgerechnet. Für größere Schiffe gilt der Quadratmeterpreis (Schiffslänge x Schiffsbreite), wobei 25 m² 
als  Mindestgröße für die Berechnung gelten. Die Länge der Schiffe bemisst sich einschließlich 
Bugspriet, Beiboot, Badeplattform, Außenbordmotor etc.. Liegeplätze im Stegbereich „B“ werden mit 
dem Kategoriepreis “Stern“ berechnet. Ansonsten gilt die Kategorie „Standard“. Mehrrumpfboote
gemäß individuellem Angebot.

Die Nebenkosten schließen Wasser und Strom am Steg, Duschen, Nutzung der Sanitäreinrichtungen, 
WLAN, die Bootsmüllentsorgung sowie Fäkalienabsaugung ein. Sie werden pauschal pro m² Schiffsgröße 
für die gesamte Saison berechnet und betragen z. Z. 20 % der Liegeplatzkosten. Gewerblich genutzte 
Boote bedürfen einer Genehmigung durch die Betriebsleitung und werden mit zzgl. 20 % berechnet. 
Die WLAN-Verbindung kann, nutzungsabhängig, Verfügungsschwankungen unterliegen. Nach dem 30.9. 
können Gastliegegebühren, auch für Dauerlieger, anfallen.

Nettopreise inkl. 19 % MwSt.

Quadratmeterpreis „Standard“ 35,29 € 42,00 €

Quadratmeterpreis „Stern“ 42,86 € 51,00 €

Aufpreis „de Luxe“ (früher VIP) pauschal 816,81 € 972,00 €

Quadratmeterpreis Nebenkosten (z.Zt. 20 %, Änderungen vorbehalten) 7,56 € 9,00 €

Pauschalpreis für Schiffe bis 7 Meter LüA 662,18 € 788,00 €

Nebenkostenpauschale für Schiffe bis 7 Meter LüA nur an Steg A 138,65 € 165,00 €

Quadratmeterpreis Hausbote (14x6m) * 36,97 € 44,00 €

Nebenkosten Hausbote nach Verbrauch

* Begrenzte Anzahl Liegeplätze.
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SERVICELEISTUNGEN

Transport auf dem Gelände, mit stehendem Mast
Aufpallen, Umsetzen5 Nettopreise  inkl. 19 % MwSt  Nettopreise  inkl. 19 % MwSt.

bis 3,5 t  128,57 €  153,00 €  158,82 €  189,00 €

bis 11 t  158,82 €  189,00 €  189,92 €  226,00 €

bis 15 t  194,11 €  231,00 €  234,45 €  279,00 €

bis 20 t  299,99 €  357,00 €  362,19 €  431,00 €

ab 20 t  432,77 €  515,00 €  485,71 €  578,00 €

5 | inkl. passendem Lagerbock/Pallung für 6 Monate. Längere Standzeiten nach Angebot.

Fäkalienabsaugung  Preise inkl. 19 % MwSt.

bis 10,0 Meter Bootslänge  21,00 €

bis 20,0 Meter Bootslänge  32,00 €

über 20,0 Meter Bootslänge  63,00 €

Gastlieger zahlen 50 % der genannten Preise

Dauerlieger kostenlos

Benutzung der Slipanlage mit eigenem Trailer durch den Bootseigner  Preise inkl. 19 % MwSt.

bis 5,0 Meter Bootslänge  15,00 €

bis 7,0 Meter Bootslänge  20,00 €

über 7,0 Meter Bootslänge  25,00 €

Preise verstehen sich inkl. Parken auf dem Winterlagergelände | Jetski und Boote über 400 PS sind gemäß Hafenordnung verboten!

Abstellen von Trailern/Bootsgestellen  Preise inkl. 19 % MwSt.

1 Tag (in der Halle)  11,00 €

1 Woche (in der Halle)  21,00 €

1 Monat (in der Halle)  79,00 €

1 Tag (Außengelände) 3,00 €

1 Woche (Außengelände) 16,00 €

1 Monat (Außengelände) 53,00 €

pro Saison für Dauerlieger (Außengelände) 55,00 €

Abstellen von Pkw´s auf dem Wintergelände  Preise inkl. 19 % MwSt.

1 Tag 6,00 €

1 Woche  25,00 €

1 Monat  50,00 €St
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WINTERLAGER VOM 01.10. BIS 31.03.
Die Preise für das Winterlager werden nach Quadratmetern Schiffsgröße, mit einer Zugabe von 0,5 m auf 
die Schiffsbreite berechnet (Schiffslänge x (Schiffsbreite + 0,5 m)). Nebenkosten werden pauschal 
berechnet (Außenlager 120,00 € inkl. 19 % MwSt.; Hallenlager 60,00 € inkl. 19 % MwSt.). Für Arbeiten 
am Boot steht Ihnen unsere Werft Weisse Wiek jederzeit zur Verfügung. Jegliche andere, im 
Bootsbau/Unterhaltung tätige Gewerbetreibende sind grundsätzlich nicht gestattet. Nach Prüfung kann 
eine Sondererlaubnis erteilt werden. Siehe Bereich „Leistungen unserer Werft Weisse Wiek“. Nach 
dem 31.03. können Zusatzkosten für die verlängerte Standzeit im Winterlager anfallen. 

Das Boot Verholen im Hafen wird zum Nachweis berechnet.

Das Lagern von Masten auf Bootsstellflächen wird nach Quadratmetern und Aufwand berechnet.

Nettopreise inkl. 19 % MwSt.

Halle temperiert/m2 47,90 € 57,00 €

Außenlager/m2 21,00 € 25,00 €

Mastenlager außen für Schiffe, die das Winterlager nutzen* frei frei

Mastenlager für Schiffe, die das Winterlager nicht nutzen* 158,83 € 189,00 €

Mastenlager in temperierter Halle** 158,83 € 189,00 €

Mastenlager für Masten mit montiertem Radar*** zzgl. 79,83 € zzgl. 95,00 €

Nutzung Mastenkran / Handkran bis 300 kg**** 25,21 € 30,00 €

* für das Mastenlager müssen alle Anbauteile demontiert werde. 
(Salinge, Antennen, Windindikatoren sowie Halterungen)
** begrenzte Kapazitäten
*** Radarantenne sowie Radarantennenhalterung montiert
**** während der Öffnungszeiten

PKW-PARKPLÄTZE
Liegeplatzmieter können Ihren PKW kostenlos auf dem Winterlagergelände der Winterlagerhalle 
(ca. 200 m vom Hafen entfernt) abstellen.

Nettopreise inkl. 19 % MwSt.

Abgesperrter Saisonparkplatz direkt am Hafen 319,33 € 380,00 €

KONTAKT
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SERVICELEISTUNGEN
Die YachtWelt Weisse Wiek zeichnet sich durch ihren guten Service aus. Hier ein grober Überblick 
über unsere Leistungen. Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot. Bei bauartbedingtem 
Mehraufwand wird gemäß Angebot berechnet.

Mast setzen- oder legen1 Nettopreise inkl. 19 % MwSt.

bis 12 Meter Mastlänge 93,27 € 111,00 €

bis 18 Meter Mastlänge 131,93 € 157,00 €

ab 18 Meter Mastlänge 184,87 € 220,00 €

Aufpreis für lackierte/folierte Masten 79,83 € 95,00 €

1 | Der Mast ist entsprechend unserer Vorgaben vorzubereiten. Eine Vorbereitungsliste ist im Hafenbüro erhältlich. Leistungen,  	
     die über das reine Stellen / Legen hinausgehen, werden nach Aufwand durch die Werft Weisse Wiek berechnet.

Kranen/Slippen2, 3, 4

Teleskopkran MERLO,  außen auf/vom
straßenzugelassenem Trailer – Transport nicht möglich Nettopreise inkl. 19 % MwSt.

bis 3,5 t Bootsgewicht ins Wasser 90,75 € 108,00 €

bis 3,5 t Bootsgewicht aus dem Wasser
auf Trailer/Teleskopkran Merlo 128,57 € 153,00 €

Trailer einstellen nach Aufwand

Slip-System ROODBERG

 bis 10 Meter Bootslänge 115,96 € 138,00 €

 bis 12,5 Meter Bootslänge 157,98 € 188,00 €

 bis 15 Meter Bootslänge 242,02 € 288,00 €

 bis 20 Meter Bootslänge 368,07 € 438,00 €

 ab 20 Meter Bootslänge 410,92 € 489,00 €

2 | durch Marina oder Werft Mitarbeiter. Die Bootsbeschaffenheit entscheidet, unabhängig vom Gewicht, mit welchem 	
    System gearbeitet wird. Mehrrumpfboote werden mit Faktor 1,5 berechnet.    
3 | Das Verholen des Bootes wird nach Aufwand berechnet.
4 | Pauschale - mehrfaches Slippen für Dauerlieger: 96,- Euro inkl. MwSt.   jetzt neu!

Umweltgerechtes Abstrahlen5 Nettopreise inkl. 19 % MwSt.

bis 3,5 t unterm Kran 42,86 € 51,00 €

auf Slip-System ROODBERG

bis 10 Meter Bootslänge 58,82 € 70,00 €

bis 12,5 Meter Bootslänge 79,83 € 95,00 €

bis 15 Meter Bootslänge 105,88 € 126,00 €

bis 20 Meter Bootslänge 126,89 € 151,00 €

ab 20 Meter Bootslänge 200,84 € 239,00 €

5 | durch Marina oder Werft Mitarbeiter. Mehraufwand für starken Pocken- und Muschelbefall wird separat durch die Marina   	
    oder Werft zum Stundenlohn berechnet. Mehrrumpfboote werden mit Faktor 1,5 berechnet.

12.18. BOLTENHAGEN MARINA GMBH 

Zum Hafen 3, 23946 Ostseebad Boltenhagen
Tel. + 49 (0) 388 25 · 26 39-0 · Fax + 49 (0) 388 25 · 26 39-22

info@yachtwelt.de | www.yachtwelt.de


